
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 304 

del  24/08/2015 

Reg. Part. 97 

del 24/08/2015 

 

 
Oggetto : Approvazione atti di gara  e aggiudicazione definitiva - 

Lavori di realizzazione di una rete wireless per la fornitura dell’accesso 

alla rete ai principali luoghi di interesse del territorio comunale.                            

           

  

L’anno duemilaquindici il giorno Ventiquattro del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale con la quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  Tecnica; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

 con DDS n. 4608 del 16/10/2014 è stato disposto il finanziamento di cui alla domanda 

di aiuto n. 94752033681 relativa alla realizzazione delle opere e gli acquisti previsti nel 

progetto, per la spesa complessiva di €. 54.379,01; 

 

 con nota Prot. 50485 del 08/07/2015 il Dipartimento Regionale Dell' Agricoltura 

comunicava la registrazione del DDS n. 4577 del 02/07/2015  relativo alla proroga dei 

termini di fine lavori al 15/09/2015; 

 

 con Delibera di G.M. n.  66 del 07/08/2015 veniva  approvato il progetto redatto dall’ 

Ufficio Tecnico Comunale riguardante i lavori di Realizzazione  punti di accesso info-

telematici; 

 

VISTA la propria determinazione n. 94 del 12/08/2015 con cui si procedeva di scegliere come 

modalità di gara per  lavori di Realizzazione  punti di accesso info-telematici pubblici Azione 4 

Sottomisura 321/A-”  “ Servizi   essenziali e infrastrutture rurali" nel Comune di Floresta(ME) la 

procedura negoziale  avvalendosi della  facoltà prevista dall’ art. 91 del D. lgs. 163/2006 e 

s.m.i. e di scegliere come modalità di gara dei lavori in questione la procedura di cottimo 

fiduciario  senza preventiva pubblicazione del bando di gara, avvalendosi della facoltà prevista 

dall’ art. 125 commi 1 e 8 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 

VISTO il verbale di gara espletato in data 20 Agosto 2015,  con cui viene dichiarato, sotto le 

riserve di legge, aggiudicataria dei lavori di che trattasi l' Impresa YesWeCom Srl con sede in  

Via Marchese di Villabianca n. 70 -  Palermo che ha offerto il  ribasso del 5,2200% per un 

importo netto di Euro  40.885,25 pubblicato all’albo pretorio del Comune di Floresta; 

 

VISTO il DURC con numero di protocollo Inail 479029; 

 

VISTI i documenti allegati all’offerta; 

 



VISTE le leggi vigenti regolanti la materia; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare gli atti di gara e aggiudicare definitivamente i lavori di che trattasi all’Impresa  

Yes We Com Srl con sede in  Via Marchese di Villabianca n. 70 -  Palermo che ha offerto il  

ribasso del 5,2200% per un importo netto di Euro  40.885,25; 

 

 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

            F.to  Geom. Francesco Spitaleri 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi  

con il n.  _______ dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                _________________________ 

 

         

   

     


